
Wann? 

Wer?

Wo?

Donnerstag, den 23. November 2023, 
10:00 bis ca. 16:00 Uhr

Kostenlose Teilnahme für alle Interessierten

Gasthof Hirsch 
Alte Landstraße 1, 89155 Erbach-Dellmensingen

Um Anmeldung unter info@laf-bw.de 
bis zum  16. November 2023 wird gebeten!

Programm

10:00 Uhr

10:10 Uhr

11:10 Uhr

12:10 Uhr

13:10 Uhr

14:10 Uhr

15:10 Uhr

Eröffnung und Begrüßung 
Prof. Dr. Markus Rodehutscord 
Institut für Nutztierwissenschaften, Universität Hohenheim

Die neuen Versorgungsempfehlungen für Milchkühe: 
Was auf die Branche zukommt
Prof. Dr. Markus Rodehutscord 
Institut für Nutztierwissenschaften, Universität Hohenheim

Potenziale von Grobfuttermitteln als Proteinquelle für Milchkühe  
Prof. Dr. Karl-Heinz Südekum 
Institut für Tierwissenschaften, Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn

Mittagspause

Fütterung optimieren und kontrollieren auf Basis von Versorgungsempfehlungen – 
zwei verschiedene Aspekte, die unbedingt zusammengehören 
Dr. Bernd Losand 
Landesforschungsanstalt für Landwirtschaft und Fischerei Mecklenburg-Vorpommern, Dummerstorf

Abschlussdiskussion

Fruchtbarkeit der Kuh – wie viele Kälber brauchen wir? 
Dr. Hans-Jürgen Seeger 
Tierseuchenkasse Baden-Württemberg, Euter- und Rindergesundheitsdienst, Aulendorf

Vortragstagung
Aktuelle Themen zur Milchkuh

LAF
 Landesarbeitskreis Fütterung 

Baden-Württemberg e.V.


